
ZARZĄDZENIE NR 79/2024 
BURMISTRZA MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2024 

Na podstawie art. 257 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: uchwalenia budżetu miasta na rok 
2024, zmienionej: 

- uchwałą nr LXXIII/540/2024 Rady Miasta Chełmna z dnia 31 stycznia 2024 r., 

- uchwałą nr LXXIV/548/2024 Rady Miasta Chełmna z dnia 28 lutego 2024 r., 

- uchwałą nr LXXV/558/2024 Rady Miasta Chełmna z dnia 20 marca 2024 r., oraz 

- zarządzeniem nr 22/2024 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 22 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem nr 57/2024 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 7 marca 2024 r., 

- zarządzeniem nr 66/2024 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 28 marca 2024 r., 

- zarządzeniem nr 68/2024 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 5 kwietnia 2024 r., 

- zarządzeniem nr 69/2024 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 11 kwietnia 2024 r., 

- zarządzeniem nr 77/2024 Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 26 kwietnia 2024 r., 

1) Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 140 081,85 zł 
 w związku z tym § 1 otrzymuje brzmienie:  
 „§ 1. Dochody budżetu w wysokości 113 520 463,93 zł 
       z tego:  
       1) bieżące w wysokości 90 918 184,43 zł 
       2) majątkowe w wysokości 22 602 279,50 zł 
       zgodnie z załącznikiem nr 1, 2.”  
   
2) W planie dochodów w załączniku 1, 2 wprowadza się zmiany zgodnie 

z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

   
3) Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 140 081,85 zł 
 w związku z tym §2 otrzymuje brzmienie:  
 „§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 117 390 519,73 zł 
       z tego:  
       1) bieżące w wysokości   90 798 909,60 zł 
       2) majątkowe w wysokości 26 591 610,13 zł 
 zgodnie z załącznikiem nr 3, 4, 5.”  
   
4) W planie wydatków budżetu w załączniku 3, 4, 5  wprowadza się 

zmiany jak w załączniku nr 3, 4, 5 do niniejszego zarządzenia. 
 

   
5) Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami określone w załączniku 8, 9  do budżetu, 
zgodnie z załącznikiem 6, 7 do niniejszego zarządzenia. 

   

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dysponentom środków budżetowych. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Chełmna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta Chełmna 
 
 

Artur Mikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

DOCHODY 2024 ROK
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 9 581,85 9 581,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

01095 0,00Pozostała działalność 0,00 9 581,85 9 581,85

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 9 581,85 9 581,85

854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 130 500,00 130 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85415 0,00Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 130 500,00 130 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00 0,00 130 500,00 130 500,00

90 778 102,58razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 140 081,85 90 918 184,43

majątkowe

22 602 279,50razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

321 603,93 0,00 0,00 321 603,93

0,00 0,00 22 602 279,50

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 79/2024 z dnia 26.04.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 113 380 382,08

321 603,93
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 321 603,93

0,00 113 520 463,93140 081,85

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 2



DOCHODY 2024 R.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 9 581,85 9 581,85

01095 Pozostała działalność 0,00 9 581,85 9 581,85

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 9 581,85 9 581,85

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 130 500,00 130 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 130 500,00 130 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 130 500,00 130 500,00

Razem: 113 380 382,08 140 081,85 113 520 463,93

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 79/2024 z dnia 26.04.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1



WYDATKI 2024 ROK

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 581,85 9 581,85 9 581,85 0,00 9 581,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 081,85 11 081,85 11 081,85 0,00 11 081,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 581,85 9 581,85 9 581,85 0,00 9 581,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 581,85 9 581,85 9 581,85 0,00 9 581,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i  
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 187,87 187,87 187,87 0,00 187,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 187,87 187,87 187,87 0,00 187,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 393,98 9 393,98 9 393,98 0,00 9 393,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 393,98 9 393,98 9 393,98 0,00 9 393,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 58 596,43 58 596,43 17 356,43 16 956,43 400,00 0,00 41 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 500,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 189 096,43 189 096,43 17 356,43 16 956,43 400,00 0,00 171 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla  
uczniów o charakterze  
socjalnym

przed zmianą 41 240,00 41 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 500,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 171 740,00 171 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 500,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 500,00 170 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 117 250 437,88 90 658 827,75 64 632 803,74 39 437 130,95 25 195 672,79 14 724 829,92 11 241 284,09 38 000,00 0,00 21 910,00 26 591 610,13 26 591 610,13 200 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 081,85 140 081,85 9 581,85 0,00 9 581,85 0,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 390 519,73 90 798 909,60 64 642 385,59 39 437 130,95 25 205 254,64 14 724 829,92 11 371 784,09 38 000,00 0,00 21 910,00 26 591 610,13 26 591 610,13 200 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 79/2024 z dnia 26.04.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1



WYDATKI SZKÓŁ, PRZEDSZKOLI, ODDZIAŁÓW KLAS "0" I COPO NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 596,43 130 500,00 189 096,43

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 41 240,00 130 500,00 171 740,00

3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 130 500,00 170 500,00

CENTRUM OBSŁUGI PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W  
CHEŁMNIE

40 000,00 130 500,00 170 500,00

Razem: 29 064 560,51 130 500,00 29 195 060,51

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 79/2024 z dnia 26.04.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1



WYDATKI 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500,00 9 581,85 11 081,85

01095 Pozostała działalność 0,00 9 581,85 9 581,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 187,87 187,87

4430 Różne opłaty i składki 0,00 9 393,98 9 393,98

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 596,43 130 500,00 189 096,43

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 41 240,00 130 500,00 171 740,00

3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 130 500,00 170 500,00

Razem: 117 250 437,88 140 081,85 117 390 519,73

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 79/2024 z dnia 26.04.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1



DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI NA  
ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 9 581,85 9 581,85

01095 Pozostała działalność 0,00 9 581,85 9 581,85

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 9 581,85 9 581,85

Razem: 9 105 843,00 9 581,85 9 115 424,85

Strona 1 z 1

Załącznik nr 6 do zarządzenia nr 79/2024 z dnia 26.04.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1



WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI NA  
ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 9 581,85 9 581,85

01095 Pozostała działalność 0,00 9 581,85 9 581,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 187,87 187,87

4430 Różne opłaty i składki 0,00 9 393,98 9 393,98

Razem: 9 105 843,00 9 581,85 9 115 424,85

Strona 1 z 1

Załącznik nr 7 do zarządzenia nr 79/2024 z dnia 26.04.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
I. Podsumowanie zmian budżetu: 
     
Lp. Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1. Dochody ogółem 113 380 382,08 +140 081,85 113 520 463,93 
1.1. Dochody bieżące 90 778 102,58 +140 081,85 90 918 184,43 
1.2. Dochody majątkowe 22 602 279,50  22 602 279,50 
     
2. Wydatki ogółem 117 250 437,88 +140 081,85 117 390 519,73 
2.1. Wydatki bieżące 90 658 827,75 +140 081,85 90 798 909,60 
2.2. Wydatki majątkowe 26 591 610,13  26 591 610,13 
     
3. Nadwyżka/deficyt -3 870 055,80  -3 870 055,80 
3.1 Nadwyżka operacyjna (Db-Wb) 119 274,83  119 274,83 
     

4. Przychody 3 870 055,80  3 870 055,80 
4.1 Kredyty i pożyczki 3 000 000,00  3 000 000,00 
4.2 Środki przewidziane na zadania i 

projekty niewydatkowane w roku 
poprzednim.  

398 373,70  398 373,70 

4.3 Nadwyżka z lat ubiegłych   471 682,10  471 682,10 
4.4 Wolne środki 0,00  0,00 
     

5. Rozchody 0,00  0,00 
5.1 Spłaty kredytów i pożyczek 0,00  0,00 
6. Bilansowanie budżetu 0,00  0,00 
     

7. Art. 242 dla 2023 r. 989 330,63  989 330,63 
8. Art. 243 (wsk. jednoroczny) 0,24 %  0,24 % 
 
 

II. Opis zmian w budżecie: 

Rozdz. Opis zmiany Dochody Wydatki 
1. Ogółem zmiany: 

 
+140 081,85 +140 081,85 

2. Zmiany dochodów i wydatków bieżących: +140 081,85 +140 081,85 
01095 Przyznanie dotacji na zadania zlecone administracji 

rządowej przeznaczonej na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. 
Decyzja nr WFB.I.3120.3.28.2024 z dnia 24.04.2024 r. 

+9 581,85 +9 581,85 

85415 Przyznanie dotacji na zadania własne przeznaczonej na 
dofinansowanie stypendiów szkolnych o charakterze 
socjalnym dla uczniów. Pismo Nr WFB.I.3120.3.28.2024 
z dnia 24.04.2024.   

+130 500,00 +130 500,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 495B2E47-4D8E-4364-A6C9-2E6B44F10B46. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 79/2024 BURMISTRZA MIASTA CHEŁMNA z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	tir. - (6)
	tir. - (7)
	tir. - (8)
	tir. - (9)
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


